



Zam. 56/2023/TP/IRS

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Z DN. 17.10.2023 R.

Tytuł zamówienia: *Dostawa paliw płynnych do pojazdów służbowych Instytutu Rybactwa Śródlądowego – Państwowego Instytutu Badawczego za pośrednictwem nieodpłatnych kart paliwowych służących bezgotówkowemu tankowaniu pojazdów*

Zamawiający, Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza – Państwowy Instytut Badawczy, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2023 r. poz. 1605 z póź. zm.), niniejszym wyjaśnia treść SWZ, odpowiada na pytania zadane w toku postępowania:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do §1 ust. 8 oraz ust. 9 Projektu Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu dostarczenia kart paliwowych do 15(piętnaście) dni roboczych.

Odpowiedź: Patrz zmiana SWZ oraz projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w §1 ust. 10 Projektu Umowy na: „*O utracie karty paliwowej przez pracownika Zamawiającego (kradzież, zgubienie), Zamawiający powiadomi Wykonawcę telefonicznie pod numerami: (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz przekaże te informacje w drodze elektronicznej poprzez wysłanie stosownej informacji na adres e-mail Wykonawcy wskazany w § 8 ust. 1 pkt 1.2 niniejszej umowy. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej, a Wykonawca będzie zobowiązany do jej natychmiastowej blokady, nie później niż w terminie do 15 (piętnastu) minut od momentu zgłoszenia.*”

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w §1 ust. 12 Projektu Umowy na: „*Wykonawca wyda Zamawiającemu karty paliwowe, które będą służyły wyłącznie do bezgotówkowego zakupu paliw. W przypadku wystąpienia konieczności ustalenia limitu jednorazowego i miesięcznego tankowania, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o ustaleniu limitu poprzez przesłanie formularza na adres mailowy wskazany w § 8 ust. 1 pkt 1.2 niniejszej umowy indywidualnie dla każdej z kart bądź też globalnie (takie same limity dla wszystkich kart). W przypadku nabycia przez Zamawiającego, w trakcie realizacji zamówienia, dodatkowych pojazdów lub sprzętu, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia większej ilości kart.*”

Odpowiedź: Patrz zmiana SWZ oraz projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 4 Projektu Umowy ponieważ Wykonawca oferuje na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego świadectwa jakości paliw.

Odpowiedź: Patrz zmiana SWZ oraz projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z zapisu w §3 ust. 12 Projektu Umowy o treści: *„Dodatkowo, na początku każdego miesiąca, Wykonawca będzie przekazywał zestawienia pobranego paliwa, zawierające dane j.w., za poprzedni miesiąc w formacie plików xls. Wszystkie zestawienia mają być przesyłane drogą elektroniczną na adres e-mail: administracja.olsztyn@infish.com.pl”* ponieważ wykonawca oferuje zestawienia w formacie PDF, które są automatycznie generowane przez program.

Odpowiedź: Patrz zmiana SWZ oraz projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu w §4 ust. 10 Projektu Umowy o treści: *„danych osobowych tankującego”* ponieważ w przypadku zastosowania elektronicznych kart paliwowych, gdzie na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe, takie dane nie są zawierane na dowodzie wydania czy nawet załączniku do faktury. Zamawiający może jedynie zobligować kierowców do umieszczania własnoręcznych podpisów np. na dowodach wydania.

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT.

Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w §4 ust. 16 Projektu Umowy z *„ Za datę zapłaty uznają się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”* na *„Za datę zapłaty uznają się dzień uznania rachunku Wykonawcy”*

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w §4 ust. 20 Projektu Umowy na: *„Za moment otrzymania przez Zamawiającego faktury wystawionej w formie elektronicznej będzie uznawany moment wyjścia wiadomości z serwera pocztowego Wykonawcy przy czym fakturę należy przekazać na adres internetowy: : irs@infish.com.pl”*

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w §4 ust. 22 Projektu Umowy na: „W przypadku niedotrzymania terminów płatności, o których mowa w ust. 16 powyżej, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłacenia odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia. Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”.

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w §6 ust. 5 Projektu Umowy jednocześnie aktualizując zapisy w Załączniku nr 3 do umowy na: „W razie stwierdzenia wad jakościowych paliwa Zamawiający, może zgłosić niezwłocznie pisemną reklamację za pośrednictwem protokołu reklamacyjnego stanowiącego Załącznik nr 3 do umowy, do Wykonawcy, a Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Brak jej rozpatrzenia w tym terminie oznacza uznanie reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.”

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w §9 ust. 1 pkt. 1.2 Projektu Umowy na: „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości umowy określonej w §4 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, z wyłączeniem przypadków przyjęcia paliwa na stację paliw oraz modernizacji stacji paliw Wykonawcy,”

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §9 Projektu Umowy o treści: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §9 ust. 2 Projektu Umowy, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane.

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 15

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §9 Projektu Umowy o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % wartości umowy określonej w §4 ust. 1 umowy.”

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w §10 ust. 2 Projektu Umowy na: *„Strony mogą wykonać prawo odstąpienia poprzez złożenie oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności”*

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §10 o treści: *„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.”*

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.

Odpowiedź: Patrz zmiana projekt umowy po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

Pytanie nr 19

W związku z tym, że postępowanie nie dotyczy hurtowych dostaw paliw do siedziby Zamawiającego, Wykonawca prosi o zmianę wskazania cen z *„cenę jednostkową za 1 litr benzyny bezołowiowej/oleju napędowego, Zamawiający przyjmie Średnie ceny detaliczne paliw w Polsce opublikowane na stronie internetowej <https://www.e-petrol.pl/notowania/rynek-krajowy/ceny-stacje-paliw> aktualne na dzień ogłoszenia postępowania tj. 12.10.2023 roku.”* na *„ceny paliw brutto ze stacji Wykonawcy położonej do 20 km od siedziby aktualne na dzień ogłoszenia postępowania tj. 12.10.2023 roku.”*

Odpowiedź: Patrz zmiana SWZ po modyfikacji z dn. 17.10.2023 r.

ZATWIERDZAM:

Dyrektor Instytutu
/-/ dr inż. Grzegorz Dietrich

Sporządził:
/-/ Michał Kajda